



اخبار

	
	
	
۱۶۷ <p>ناسالم آلاینده: PM۲.۵</p>	 <p></p>
انتصاب ۷۰ زن در مسئولیت‌های مختلف در دولت چهاردهم	
<div><div><div><div></div><div><div>ایران: زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با بیان اینکه یکی از باورهای دولت چهاردهم این است که برای رشد ایران باید از ظرفیت همه افراد اعم از زنان، جوانان واقوام استفاده شود گفت: تا امروز بیش از ۷۰۰ انتصاب زنان در مسئولیت‌های مختلف در دولت انجام شده، بعضی از آنها برای اولین بار در این ۴۰ سال انتخاب شده‌اند که واقعاً همه اینها بر اساس شایستگی‌ها و عدالت بوده است. بهروز آذر با بیان اینکه برای پرواز در این مسیر به هر دو بال زنان و مردان نیاز داریم ادامه داد: امروز وزیری سگانداز این عرصه (وزارت راه و شهرسازی) است که به حضور بانوان باور دارد، با انتخاب ایشان امروز دو معاون وزیر را در مجموعه داریم که از جامعه زنان هستند، چهار مدیر کل و مشاوران متعددی داریم. وی با بیان اینکه زنان ذیل پرچم جمهوری اسلامی ایران توانسته‌اند فرصت‌هایی را پیدا و رشد کنند ادامه داد: امروز در جایگاهی هستیم که چهار زن قوی را در دولت و همچنین در سطوح مختلف بین وزرا، مدیر کل‌ها و… داریم.</div></div></div></div></div>	



نجات پارک قطبریه

ایران - ناصر امائی ، عضو شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه حصارکشی داخل بوستان قطبریه جمع‌آوری شده است گفت: برخی از احداث‌ها در بوستان‌ها لازم نیست و جا دارد از شهرداری و شورای شهر بابت دقت نظر در ساخت‌وساز در بوستان قطبریه، تشکر کنم چراکه حصارکشی داخل بوستان قطبریه جمع‌آوری شده است. امائی گزارش شهرداری درباره حصارکشی در ۶۰ بوستان را قرائت کرد و خواستار توجه ویژه به بوستان‌های تهران شد. وی در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر با اشاره به تذکرات پیشین درباره حصارکشی در بوستان‌های شهر تهران، گفت: شهرداری در گزارشی اعلام کرده که در هیچ بوستانی حصارکشی ندارد، در حالی که آمارشان اشتباه است و در بازدیدها به خلاف این ادعا رسیدیم. وی با بیان اینکه شهرداری اعلام کرده در ۶۰ بوستان حصارکشی کرده که ۱۷ مورد برای نصب مخزن آب بوده و ۸ بوستان در ادامه احداث اتاق مادر و کودک حصارکشی شده است، افزود: در این میان ۹ بوستان به دلیل احداث سرویس بهداشتی، سه بوستان برای کارهای عمرانی، دو بوستان برای سوله بحران، دو بوستان پارکینگ طبقاتی، یک بوستان ایستگاه آتش نشانی، احداث مجتمع فرهنگی، احداث کلینیک و احداث یادمان شهدا حصارکشی شده است. اما منطقه ۵ا و ۴ سایرین حصارکشی بوستان را دارند.

۱۰ هزار و ۸۰۰ نخبه شاهد و ایثارگر

ایران - سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: ۱۰ هزار و ۸۰۰ نخبه شاهد و ایثارگر در کشور وجود دارد که امیدواریم در میان فناوری‌ان سرآمدان کشور قرار گیرند. اوحدی افزود: فرزندان و شاهد و ایثارگر بخصوص جانبازان اعصاب و روان علاوه بر تحمل رنج و درد بردن‌ان خود باید درس می‌خوانند و در این شرایط توانستند بدون سهمیه رتبه‌های برتر کنکور را کسب کنند. همچنین یعقوب سلیمانی، معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به کسب رتبه‌های برتر کنکور توسط ۱۲ هزار شاهد و ایثارگر گفت: ۱۲ نفر از فرزندان شاهد و ایثارگر در کنکور سراسری بدون سهمیه رتبه زیر ۱۰۰ و ۵۹ نفر رتبه زیر ۵۰۰ کسب کردند. از تمام توان و ظرفیت بنیاد شهید برای آزادی برخی مادران زندانی به جامعه هدف بهره می‌گیریم.

پویشی برای آزادی زندانیان زن جرائم غیرعمد

ایران سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری از برگزاری مراسم گل‌ریزان به منظور آزادسازی زندانیان زن جرائم غیرعمد در تالار ایوان شمس خبر داد. وی با تبریک سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) گفت: در راستای تداوم اجرای پویش نذرریزی و همزمان با ایام ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) و روز مادر، با حضور خیرین و پیشکسوتان عرصه ورزش و هنر مراسم گل‌ریزانی در ایوان شمس برگزار شد تا بدین وسیله شرایطی برای آزادی برخی مادران زندانی جرائم غیرعمد فراهم شود و این مادران به آغوش خانواده باز گردند. در این پویش اعضای مجمع خیرین مناطق ۲۲ گانه، باشگاه داوطلبان اجتماعی شهر تهران و همچنین شهروندان عزیز تهرانی در کنار پیشکسوتان عرصه هنر و ورزش حضور داشتند تا این اتفاق بزرگ رقم بخورد.



کلین عقیل محمدی

گزارش «ایران» به مناسبت سالروز ایمنی در برابر زلزله

فاجعه بزرگ در راه است؟

گزارش

مهاقوی قلب خبرنگار

امروز سالگرد زمین‌لرزه‌ای است که با وقوع آن در شهر کوچک بم در سال ۱۳۸۲ همه ایرانیان عزادار شدند، چرا که بزرگی ۶٫۶ ریشتری آن، رقمی حدود ۵۰ تا ۷۰ هزار نفر کشته را با خود به همراه داشت. وقتی شبکه‌های تلویزیونی هر ساعت ویرانی‌ها و آمار حادثه‌دیدگان و کشتهگان را نشان می‌داد، هر یک از ما با دیدن تصاویر اشک می‌ریختم. به همین مناسبت روزی با عنوان روز ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی نامگذاری شد تا در صورت وقوع زمین‌لرزه، مردم و مسئولان با آگاهی بیشتری بتوانند با آن مواجه شوند. امری که در هر نقطه از کشوری می‌تواند اجتناب‌ناپذیر باشد اما برای شهری مانند تهران اگر توجه کافی نداشته باشیم، می‌تواند فاجعه بزرگی

پس بهتر است در اولین قدم دنبال راه‌حل کشورهای زلزله‌خیز از جمله ژاپن که با وقوع زلزله‌های مهیب و داری ریشترهای بالا هم کمترین خسارات به بار می‌آید.

پس بهتر است در اولین قدم دنبال راه‌حل کشورهای زلزله‌خیز از جمله ژاپن که با وقوع زلزله‌های مهیب و داری ریشترهای بالا هم کمترین خسارات به بار می‌آید.

بلند با قیمت‌هایی گزاف به‌راحتی خرید و فروش می‌شوند.
حسینی درخصوص ساخت‌وساز روی گسل‌ها یا در حریم گسل‌ها معتقد است: این قبیل ساخت‌وسازها باید تابع ملاحظاتی باشد که به نوع مکانیسم گسل بستگی دارد. نکته مهم این است که بالای ۹۸ درصد شهرهای ایران در محدوده زون‌های گسلی ایجاد شده‌اند. پس نه‌تنها تهران بلکه هر جای ایران در معرض خطر زلزله قرار دارد. در پاسخ به این پرسش که چرا ساخت‌وساز روی گسل‌ها یا اطراف آنها صورت می‌گیرد، یک دلیل کارشناسی و منطقی وجود دارد، آن هم این است که آبادانی به گسل ربط دارد، چون آب پشت صفحه گسل جمع می‌شود و مردم ایران هم در قدیم آب را با قنات از صفحه گسلی داخل شهر می‌آوردند.

به اعتقاد حسینی، راه‌حل این است که ساختمان‌ها را خوب بسازیم، در این صورت است که زلزله باعث آسیب نمی‌شود. در حال حاضر علم مهندسی سازه پیشرفت زیادی کرده و می‌توان ساختمان‌های بدون خسارت یا با خسارت محدود ساخت. باید این را هم باور کنیم که زلزله باعث حیات کره زمین است. اگر زلزله نبود، اصلاً آلبرز و زاگرسی وجود نداشت. او با اشاره به این نکته که هر ساختمانی باید شناسنامه فنی داشته باشد، ادامه می‌دهد: با داشتن شناسنامه فنی دیگر ساختمانی روی حریم گسل ساخته نمی‌شود، هنوز معلوم نیست کدام نهاد باید شناسنامه فنی ارائه کند ولی این مهم باید دنبال شود تا وقتی پایان کار داده می‌شود، ضوابط مربوط به این مسأله هم در آن رعایت شده باشد.

اولین مسأله‌ای که مسئولان و کارشناسان این حوزه باید به آن دقت کنند، شناخت دقیق موقعیت گسل‌هاست، چرا که یک گسل ۵۰کیلومتری زلزله‌ای بسیار متفاوت از گسلی با طول ۵۰۰ کیلومتر ایجاد می‌کند، پس شناخت دقیق منطقه و داشتن نقشه قابل اطمینان خیلی مهم است.

در همین رابطه، به گفته دکتر مازنار حسینی؛ استاد دانشگاه و مهندس سازه و زلزله، بر اساس نوع و موقعیت گسل‌ها باید ضوابط و مقرراتی برای نحوه مواجهه تنظیم کنیم. باید به این موضوع توجه داشته باشیم که ساخت‌وساز روی گسل انجام نشود، اما می‌شود فضاهای سبز بدون مستحذات پرتراکم در محدوده‌های گسلی ایجاد کرد و ساخت‌وساز را خیلی محدود انجام داد.

ساخت‌وساز روی گسل‌ها

از قدیم شنیده‌ایم که نباید روی گسل‌ها ساخت‌وساز انجام شود، اما همواره شاهد هستیم که در محدوده گسل‌ها و ساختمان‌سازی انجام می‌شود و بسیاری مواقع هم در مناطقی از بالای شهر برج‌هایی



کلین عقیل محمدی صورت‌گرفته

خصوص اقسار آسیب‌پذیر مانند کودکان و سالمندان شکی نیست. بسیاری از کودکان در تمام طول سال به‌خصوص در ماه‌های سرد که آلودگی هوا ملموس‌تر می‌شود هر روز سرفه‌های خشک و ممتدی را تجربه می‌کنند که به اد‌اعان کارشناسان بهداشتی از نشانه‌های آسم و بیماری‌های تنفسی است. هر چند در روزهای آلوده مهدکودک‌ها و مدارس ابتدایی برای جلوگیری از آسیب دیدن کودکان تعطیل اعلام می‌شود اما به نظر می‌رسد این تعطیلی‌ها تأثیر چندانی ندارد زیرا بیشتر مهدکودک‌ها از آنجا که پذیرای کودکانی هستند که هر دو والد شاغلند مجبور به پذیرش کودکان هیئتند و اگر هم مهدکودکی تعطیل باشد همانند تعطیلی مدارس یکی از والدین مجبور است کودک را با یا خود به محل کار بیاورد یا به یکی از اقوام بسپارد و این یعنی کودک باز هم در این هوا مجبور به تردد در سطح شهر است و همین موضوع باعث می‌شود تا در جنبین روزهایی با حجم ترافیک بیشتری روبرو باشیم که خود یکی از مهم‌ترین علل آلودگی هوای تهران است.

قانونی که چندان اجرا نمی‌شود

قانون هوای پاک هست اما اجرایی نمی‌شود. درست مثل بسیاری از قوانینی که سال‌هاست خاک می‌خورند. هر از چند گاهی کمیته اضطرار بدون اینکه خروجی مشخصی هم داشته باشد تشکیل جلسه می‌دهد. بسیاری از کارشناسان معتقدند تکالیف متعدد و نبود قواعد نظارتی فعال و نداشتن ضمانت اجرایی در مواد مختلف قانون از مهم‌ترین نقاط ضعف آن به شمار می‌رود و فاصله زیادی میان ایده‌های مطرح شده و عملیاتی بودن آنها وجوددارد. از این قانون به مسائل مختلفی مانند ارتقای کیفیت سوخت، کنترل آلاینده‌ها، و استفاده از انرژی‌های پاک پرداخته شده همچنین ۲۱ دستگاه در زمینه اجرای قانون هوای پاک مسئولیت دارند و مکلف به اجرای این قانون هستند از این گذشته برای ارگان‌هایی مانند سازمان محیط زیست، وزارت بهداشت و روز آموزش آنلاین را تجربه می‌کنند.

فریزر، اجاق گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین را با بست یا تسمه‌های مناسب، به کف و دیوار منزل محکم کنید. همچنین کمد لباس، قفسه‌ها، یوفه‌ها، آینه‌ها و تابلوهای دیواری منزل را نیز در جای خود محکم کنید.

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکنستی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید. لوسترها و روشنائی‌ها را در جای خود محکم کنید. از شیشه‌های سکوریت یا لایه‌های ایمنی و برجسب‌های مخصوص شیشه برای پنجره‌ها استفاده کنید. اشیاء و ملزوماتی را که در خارج از ساختمان قرار دارند مانند گولرها، لوله‌های دودکش، گل‌دان‌ها و … در جای خود محکم کنید و آنها را در مکان‌هایی قرار دهید که خطر سقوط نداشته باشند.

تمرین مداوم نحوه پناه‌گیری

نکات کوچکی را که به کاهش آسیب‌ها کمک می‌کنند، رعایت کنید؛ در هر اتاقی، محل‌های کم‌خطر را مشخص کنید، مثلاً زیر یک میز مستحکم، کنار ستون‌های اصلی، کنار یا کنج دیوارهای داخلی اتاق به دور از پنجره، قفسه کتاب یا هرگونه اسباب و اثاثیه بلندی که ممکن است روی شما بیفتد و در هر بار تمرین پناه‌گیری، در این محل‌ها پناه‌گیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد. به طور مرتب با اعضای خانواده، نحوه پناه‌گیری را تمرین کنید. مکان‌های پرخطر ساختمان را از قبیل کنار شیشه، پنجره، درهای خروجی، دیوارهای خارجی و … با مشارکت اعضای خانواده شناسایی کنید و هنگام شروع لرزش‌ها فوراً از این مکان‌ها دور شوید.

بعد از زلزله ممکن است سیستم‌های ارتباطی دچار اختلال شود و اسکان ارتباط وجود نداشته باشد، بنابراین با افراد خانواده قرار بگذارید که اگر هنگام وقوع زلزله، بیرون از خانه بودید، کجا همدیگر را پیدا کنید؛ این محل باید جای امنی باشد که بر اثر زلزله احتمالی کمتر صدمه ببیند، مثلاً پارک نزدیک محل سکونت.

کیف شرایط اضطراری شامل جعبه کمک‌های اولیه، مقداری پول نقد، کپی کارت شناسایی اعضای خانواده و اسناد مهم، آب بسته‌بندی شده، غذای خشک و فاسدنشده‌ی، رادیوی باتری‌خور یا باتری اضافه، چراغ قوه یا باتری اضافه، مقداری طباب، کتسرو باژکن، سموت، وسایل بهداشت شخصی، لباس مناسب، کفش، زیرانداز پلاستیکی، داروهای مورد نیاز بیماران در خانواده و … را برای شرایطی که مجبور به ترک منزل بودید، تهیه کنید و برای تأمین حداقل نیاز سه روز اعضای خانواده تجهیز و در دسترس قرار دهید.

گزارش خبری

۱۸ میلیون کم سواد و

بی سواد در کشور

غزل رضایی / خبرنگار: عبدالرضا فولادوند، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی در نشست خبری با موضوع تبیین برنامه‌های هفته نهضت سوادآموزی با اشاره به تدوین اساسنامه جدید برای سازمان گفت: اساسنامه جدیدی در حال بازنگری است و زمانی که این بازنگری انجام شد به مجلس ارسال و با تصویب آن مأموریت جدیدی به سازمان اضافه خواهد شد. وی افزود: سوادآموزی در زنان از قبل انقلاب تا کنون ۲.۵ برابر رشد



کلین عقیل محمدی صورت‌گرفته

شهرداری‌ها مسئولیت‌هایی تعیین شده است به سراغ هر کدام که می‌رودی شما را به دیگری ارجاع می‌دهند در این نکته که اجرای این قانون مستلزم هماهنگی بین ارگان‌های مختلف است شکی نیست اما نکته مهم این است که چه کسی و چگونه باید با تخلفات احتمالی برخورد نماید و اصلاً از سال ۱۳۹۶ که این قانون مورد تصویب قرار گرفته در خصوص اهماال و تخلفات دستگاه‌های مرتبط چه اقدامات مؤثری انجام شده است؟ هر چند در قانون تشریح شده است که اجرای قانون باید تحت نظارت و پیگیری نهادهایی مانند سازمان محیط زیست، مجلس، قوه قضائیه، و دیوان محاسبات قرار داشته باشد. چندی پیش ذبیح‌الله خدائیان رئیس سازمان بازرسی کشور در گفت‌وویی گفته بود: «حدود ۱۲ جلسه و حدود ۸۰ مکاتبه با مسئولان داشتیم، تعدادی از وزرا را به مسئولین قضایی معرفی کرده‌ایم اما همه دستگاه‌ها به بودجه استناد می‌کنند که بودجه نداریم. بسیاری از مسئولان برنامه ندارند. مطالبه سازمان بازرسی از مسئولان است.» خدائیان از ضرورت تعیین مجازات برای ترک فعل مدیران هم سخن گفته و معتقد بود: «اگر برای ترک فعل‌ها مجازات تعیین شود بسیاری از ترک فعل‌ها از بین می‌رود.

ما به هیچ وجه دنبال مچ‌گیری نیستیم و در زمینه قانون هوای پاک می‌خواهیم که در زمان موقف نبوده و با گذشت سال‌ها هنوز وزیر برنامه چهار ساله خود را به سازمان بازرسی ارائه دهد.» اما با توجه به آلودگی هوای تهران و کلانشهرها به نظر می‌رسد قانون هوای پاک در بعد اجرایی و نظارتی چندان موفق نبوده و با گذشت سال‌ها هنوز با چالش‌های بسیاری مواجه است در این میان نکته مهم اما سلامت مردم است به دلیل اجرا نشدن کامل این قانون قربانی آلودگی هوای می‌شوند و دانش‌آموزانی که یک روز در هوای ناسالم به مدرسه می‌روند و یک روز آموزش آنلاین را تجربه می‌کنند.

سواد آموزی باسواد شدند.